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令和 年度 株式会社国際協力銀行決算報告書

　令和 2 年度における

　　収入済額は 円

であって

　　　支出済額は 円

である。

　したがって、収入が支出を超過すること 円

である。

また、一般業務勘定の決算において計上した株式会社国際協力銀行法(平成23年法律

第39号)第26条の3第1項において読み替えて準用する会社法(平成17年法律第86号）第

446条の剰余金の額は 円

であったので、株式会社国際協力銀行法第31条第1項並びに株式会社国際協力銀行法施

行令（平成23年政令第221号）第6条第1項第1号及び第2項第1号の規定により

円

を同勘定の準備金として積み立て、残余の額 円

を国庫に納付することとして、決算を結了した。

特別業務勘定の決算において計上した株式会社国際協力銀行法第26条の3第1項におい

て読み替えて準用する会社法第446条の剰余金の額は 円

であったが、株式会社国際協力銀行法第31条第2項の規定により取り崩すべき同勘定

の準備金がないので、このまま決算を結了した。

次に、収入支出決算に係る各事項の総額を示せば、下表のとおりである。

△ 116,821,613

2 5030

収 入 支 出 決 算

412,008,511,630

350,263,235,647

61,745,275,983

21,868,889,306

43,737,778,612

21,868,889,306



　１　収　　　入

（円）

（円）

　２　支　　　出

（円）

〔 事 項 別 内 訳 〕

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

01 事業損金 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
費

09 0 0 0

648,242,775,200

予 備 費 予 備 費 232,773,000 0 232,773,000 0 0 232,773,000

支払利息及び社債発行諸 977,686,675,000 0 977,686,675,000 329,443,899,800 0

44,115,589

業 務 委 託 費 3,033,192,000 0 3,033,192,000 2,088,645,142 0 944,546,858

税 金 319,319,000 0 319,319,000 275,203,411 0

項
予算総則の規定

事 項 支 出 予 算 額 前年度繰越額 差 引 額

事務運営に必要な経費 21,237,435,000 0 21,237,435,000 18,455,487,294 0 2,781,947,706

予備費使用額 による経費増額 流用等増△減額 支出予算現額 支 出 済 額 翌年度繰越額

不 用 額 （ 円 ）
合 計

1,002,509,394,000 0 1,002,509,394,000 0 0 0 1,002,509,394,000 350,263,235,647 0 652,246,158,353

支 出 予 算 額

予算総則の規定に
よる経費増額(円)当初予算額

    （円）

予 算 補 正 追 加 額
予算補正修正減少額
(△) 　（円）

前年度繰越額(円) 予備費使用額（円） 支出予算現額（円） 支出済額 （円） 翌年度繰越額（円）

予 算 補 正 修 正 減 少 額 ( △ )（円）

1,020,576,884,000 0 1,020,576,884,000 412,008,511,630 △ 608,568,372,370

収 入 予 算 額

収 入 済 額
収 入 予 算 額 と 収 入 済 額 と の 差

当 初 予 算 額 （円）
予 算 補 正 追 加 額

合 計
(△は減) （円）



　〔収入支出決算額〕

　１　収　　　入

0100-00

0101-00 △

0101-01 △

0101-02 △

0101-03

0200-00 △

0201-00

0201-01 △

0202-00 △

労働保険料被保険者
負担金

0202-01 △

△

491,027,067,051

115,223,677,672

7,226,242,000

0 974,566,101 974,566,101

貸 付 金 利 息 733,257,495,000

280,093,147,000

242,230,427,949

164,869,469,328

雑 収 入

運 用 収 入

運 用 収 入

雑 収 入

0202-02

114,244,026,117

114,244,320,751

294,63416,589,000

4,801,847,000

収　  　入　  　合　  　計

増 減 理 由収 入 予 算 額 収 入 済 額 （円）（円）

1,020,576,884,000 608,568,372,370412,008,511,630

16,294,366 △

款 ・ 項 ・ 目

979,356,921

事 業 益 金

事 業 益 金

雑 収 入

保 証 料

配 当 金 収 入

受入雑利息の収入が予定より少なかっ
たこと等のため

3,934,048,252 3,292,193,748

740,483,737,000 247,139,042,302 493,344,694,698

275,274,711,000

3,822,490,079

161,046,979,249275,291,300,000

161,030,684,883

収入予算額と収入済額との差
(△は減) （円）

預け金の運用利回りが予定を下回った
こと等のため

出資先からの配当があったため

貸付金の貸付利回りが予定を下回った
こと等のため

支払承諾に係る収入が予定より少な
かったため



　２　支　　　出

前 年 度 予 備 費 翌 年 度

支 出 予 算 額 繰 越 額 使 用 額 支出予算現額 支 出 済 額 繰 越 額 不 用 額 備 考

01  事　　業　　損　　金

1-01 役 員 給

1-02 職 員 基 本 給

1-03 職 員 諸 手 当

1-04 超 過 勤 務 手 当

5-07 諸 支 出 金

2-08 旅 費

3-09 業 務 諸 費

9-10 交 際 費

9-11 債 権 保 全 費

3-12 税 金

5-13 業 務 委 託 費

9-14 支 払 利 息

3-15 社 債 発 行 諸 費

09  予 　　　備　　　 費
　  （9-･･）

0

0

0

0

0 595,709,000 563,771,278 31,937,722

0

0

0

0

0

0

0

0

3,616,770,4721,943,196,528

退 職 手 当 595,709,000 0

0

0

644,626,004,728327,500,703,272

0

0

0

652,246,158,3530 0

5,559,967,000

350,263,235,647

0 232,773,000

1,002,509,394,000

0 232,773,0000

1,002,509,394,0000

0

0

0

5,559,967,0000

972,126,708,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

項　　　　　　　　目

96,740,000

319,319,000

11,234,454,000

405,000

1-06

1,024,765,000

1,767,761,000

（円）

1,002,276,621,000

181,909,000

3,245,361,000

409,663,000

1,364,228,7741,767,761,000

0

0

0

0

0

96,740,000

0

36,526,087

274,813,292

2,088,645,142

4,967,361

44,115,589

39,837,671

870,280,501

0

0

36,912,615 51,258,385

106,798,927

944,546,858

405,000

（円）

350,263,235,647

181,015,014

432,695,639

3,208,834,913

2,289,683,708

917,966,073

275,203,411

403,532,226

56,902,329

10,364,173,499

00

0

0 1,024,765,000

0

0

319,319,000

11,234,454,000

405,000

3,033,192,000

不用額を生じたのは、金利の低下に伴い
支払雑利息及び外国為替資金借入金利息
が減少したこと等により、支払利息を要
することが少なかったこと等のため

437,663,000

2,564,497,000

3,245,361,000

0

0

1,002,276,621,0000

181,909,0000

0

0

0

0

支　  　出　  　合 　 　計

0

0

0

1-05 休 職 者 給 与

02,592,497,000

88,171,000

972,126,708,000

3,033,192,000

232,773,000

0

0

0

0

0

0

0

予算総則の
規定による
経費増額
（円）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（円）

0

0

増 △ 減 額

（円）

流 用 等

0

（円）（円）

0

△ 28,000,000

28,000,000

88,171,000

（円）

652,013,385,353

893,986

（円）

0

0
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