令和2年度決算報告書

株式会社国際協力銀行

令和 2 年度 **5030** 株式会社国際協力銀行決算報告書 収 入 支 出 決 算

令和 2 年度における

収入済額は 412,008,511,630 円

であって

支出済額は 350,263,235,647 円

である。

したがって、収入が支出を超過すること

61,745,275,983 円

である。

また、一般業務勘定の決算において計上した株式会社国際協力銀行法(平成23年法律 第39号)第26条の3第1項において読み替えて準用する会社法(平成17年法律第86号)第 446条の剰余金の額は 43,737,778,612 円

であったので、株式会社国際協力銀行法第31条第1項並びに株式会社国際協力銀行法施 行令(平成23年政令第221号)第6条第1項第1号及び第2項第1号の規定により

21,868,889,306 円

を同勘定の準備金として積み立て、残余の額

21,868,889,306 円

を国庫に納付することとして、決算を結了した。

特別業務勘定の決算において計上した株式会社国際協力銀行法第26条の3第1項において読み替えて準用する会社法第446条の剰余金の額は △ 116,821,613 円であったが、株式会社国際協力銀行法第31条第2項の規定により取り崩すべき同勘定の準備金がないので、このまま決算を結了した。

次に、収入支出決算に係る各事項の総額を示せば、下表のとおりである。

1 収	入										
	収 2	予	算	額		収入	済 額	収入予算額と	と収入済額との差		
当 初	予 算 額(円)		E 追 加 額 E減少額(△)(円)	合	計 (円)	70.	(円)	(△は減)	(円)		
	1,020,576,884,000		0		1,020,576,884,000		412,008,511,63	0	△ 608,568,372,370		
2 支	出										
支当初予算額	予算補正追加額	算 額	前年度繰越額(円)	予備費使用額 (円)	予算総則の規定に よる経費増額(円)	支出予算現額 (円)	支出済額 (円)	翌年度繰越額 (円)	不用額(円)		
(円)	予算補正修正減少額 (△) (円)	(円)									
1,002,509,394,000	0	1,002,509,394,000	0	0		0 1,002,509,394,000	350,263,235,647	0	652,246,158,353		
[事項兒	〔事項別內訳〕										
				予算	算総則の規定						

	項	事	項	支出予算額 (円)	前年度繰越額 (円)	予備費使用額 (円)	予算総則の規定 による経費増額 (円)	流用等増△減額 (円)	支出予算現額 (円)	支 出 済 額 (円)	翌年度繰越額 (円)	差 引 額 (円)
(1 事業損金	事務運営に	必要な経費	21,237,435,000	0	0	0	0	21,237,435,000	18,455,487,294	0	2,781,947,706
		税	金	319,319,000	0	0	0	0	319,319,000	275,203,411	0	44,115,589
		業務	委 託 費	3,033,192,000	0	0	0	0	3,033,192,000	2,088,645,142	0	944,546,858
		支払利息及7 費	び社債発行諸	977,686,675,000	0	0	0	0	977,686,675,000	329,443,899,800	0	648,242,775,200
0	9 予 備 費	予(備費	232,773,000	0	0	0	0	232,773,000	0	0	232,773,000

〔収入支出決算額〕

1 収 入

款・項・目	収入予算額(円)	収 入 済 額(円)	収入予算額と収入済額との差 (△は減) (円)	増 減 理 由
0100-00 事 業 益 金				
0101-00 事 業 益 金	740,483,737,000	247,139,042,302	△ 493,344,694,698	
0101-01 貸付金利息	733,257,495,000	242,230,427,949	△ 491,027,067,051	貸付金の貸付利回りが予定を下回った こと等のため
0101-02 保 証 料	7,226,242,000	3,934,048,252	△ 3,292,193,748	支払承諾に係る収入が予定より少な かったため
0101-03 配 当 金 収 入	0	974,566,101	974,566,101	出資先からの配当があったため
0200-00 雑 収 入	280,093,147,000	164,869,469,328	△ 115,223,677,672	
0201-00 運 用 収 入				
0201-01 運 用 収 入	4,801,847,000	3,822,490,079	△ 979,356,921	預け金の運用利回りが予定を下回った こと等のため
0202-00 雑 収 入	275,291,300,000	161,046,979,249	△ 114,244,320,751	
0202-02 労働保険料被保険者 負担金	16,589,000	16,294,366	△ 294,634	
0202-01 雑 収 入	275,274,711,000	161,030,684,883	△ 114,244,026,117	受入雑利息の収入が予定より少なかっ たこと等のため
収入合計	1,020,576,884,000	412,008,511,630	△ 608,568,372,370	

2 支 出

					前	年月	度	予 備	費	予算総則の	流	用 等			翌	年 度		
項			目	支出予算額		越	額	使 用	額	規定による 経費増額 (円)		△ 減 額	支出予算現額	支出済額	I	越額	不用額	備
01 事	業	損	金	(円) 1,002,276,621,000		(F	0		(円)	0		<u>(円)</u> 0	(円)	(円) 350,263,235,647		<u>(円)</u> 0	(円) 652,013,385,353	不用額を生じたのは、金利の低下に伴い 支払雑利息及び外国為替資金借入金利息 が減少したこと等により、支払利息を要 することが少なかったこと等のため
1-01	役	員	給 給	181,909,000			0		0	0		0	181,909,000	181,015,014		0	893,986	
1-02	職	員 基	本給	3,245,361,000			0		0	0		0	3,245,361,000	3,208,834,913		0	36,526,087	
1-03	職	員 諸	手 当	2,592,497,000			0		0	0		△ 28,000,000	2,564,497,000	2,289,683,708		0	274,813,292	
1-04	超過	勤	務手当	409,663,000			0		0	0		28,000,000	437,663,000	432,695,639		0	4,967,361	
1-05	休耶	職 者	f 給 与	88,171,000			0		0	0		0	88,171,000	36,912,615		0	51,258,385	
1-06	退	職	手 当	595,709,000			0		0	0		0	595,709,000	563,771,278		0	31,937,722	
5-07	諸	支	出 金	1,024,765,000			0		0	0		0	1,024,765,000	917,966,073		0	106,798,927	
2-08	旅		費	1,767,761,000			0		0	0		0	1,767,761,000	403,532,226		0	1,364,228,774	
3-09	業	務	諸 費	11,234,454,000			0		0	0		0	11,234,454,000	10,364,173,499		0	870,280,501	
9-10	交	阴	費	405,000			0		0	0		0	405,000	0		0	405,000	
9-11	債 柞	雀 侟	全 費	96,740,000			0		0	0		0	96,740,000	56,902,329		0	39,837,671	
3-12	税		金	319,319,000			0		0	0		0	319,319,000	275,203,411		0	44,115,589	
5-13	業	务 委	託 費	3,033,192,000			0		0	0		0	3,033,192,000	2,088,645,142		0	944,546,858	
9-14	支	払	利 息	972,126,708,000			0		0	0		0	972,126,708,000	327,500,703,272		0	644,626,004,728	
3-15	社 債	発	行 諸 費	5,559,967,000			0		0	0		0	5,559,967,000	1,943,196,528		0	3,616,770,472	
09 子 (9-··)	備		費	232,773,000			0		0	0		0	232,773,000	0		0	232,773,000	
支	出	合	āl	1,002,509,394,000			0		0	0		0	1,002,509,394,000	350,263,235,647		0	652,246,158,353	